
پرسپولیس در روز‌هایی که هنوز سرمربی خود را برای نیم‌فصل دوم نمی‌شناسد 

در یک بازی دوستانه در ورزشگاه دستگردی به مصاف تیم چادرملو رفت 

و موفق شد حریف خود را با 6 گل شکست دهد. شاگردان باقری در این 

 تهاجمی ظاهر شده و با کنترل توپ و میدان توانستند روز سختی 
ً
مسابقه کاملا

را برای شاگردان اخباری رقم بزنند. یزدی‌ها مدعی بودند که 5،6 بازیکن 

اصلی خود را در این مسابقه در اختیار نداشته و دو سه بازیکن تستی را نیز 

برای ارزیابی بهتر به میدان فرستاده‌اند. به هر شکل تیم باقری در این مسابقه 

با بازی مالکانه توانست موقعیت‌های زیادی را روی دروازه چادرملو خلق 

کند و مهاجمان در استفاده از موقعیت‌ها نیز موفق نشان دادند تا جایی که 

عیسی آل‌کثیر و علی علیپور روی هم 3 گل به ثمر رساندند و خدادادی )2 

گل( و اورونوف نیز دیگر گلزنان این بازی بودند. در واقع باید گفت گل‌های 

سرخپوشان توسط عناصر تهاجمی این تیم به ثمر رسید. اتفاقی که نشان 

می‌دهد وینگر‌ها و مهاجمان پرسپولیس راه گلزنی را به‌خوبی پیدا کرده‌اند. 

رضا درویش در کنار علی عطایی مدیرعامل باشگاه چادرملو از نزدیک 

نظاره‌گر این مسابقه پرگل بودند. 

 تهاجمی پرسپولیس
ً
  ترکیب کاملا

 تهاجمی به 
ً
پرسپولیس در بازی با چادرملو با ترکیبی عجیب و کاملا

میدان رفت. الکسیس گندوز، فرشاد فرجی، گئورگی گولسیانی، حسین 

کنعانی‌زادگان، ایوب العملود، سعید مهری، سعید صادقی، فرشاد احمدزاده، 

امید عالیشاه، عیسی آل‌کثیر و علی علیپور نفراتی بودند که باقری و دستیارانش 

از آن‌ها در این بازی بهره گرفتند و نفراتی چون سروش رفیعی، اورونوف، 

خدادادی، میلاد سرلک و... در نیمه دوم به میدان آمدند. لوکاس ژوائو 

هم در نیمه‌دوم از سوی باقری به بازی گرفته شد اما او همچنان در گلزنی 

ناکام نشان داد. 

  بازگشت گندوز به ترکیب اصلی
گندوز در دو بازی که کریم باقری هدایت پرسپولیس را برعهده داشت فرصت 

بازی پیدا نکرد. در دیدار با خیبر او محروم بود و برابر هوادار هم از روی نیمکت 

نظاره‌گر مسابقه شد. درمورد این نیمکت‌نشینی گندوز حرف و حدیث‌های 

زیادی مطرح شد و برخی حتی مدعی شدند که دروازه‌بان الجزایری همچنان 

نیمکت‌نشین خواهد ماند تا شرایط برای بازگشت بیرانوند به پرسپولیس مهیا 

شود. به هر شکل باقری در بازی با چادرملو گندوز را در ترکیب اصلی قرار 

داد تا مشخص شود در سوپرجام او دروازه‌بان اول سرخپوشان خواهد بود. 

در این میان به گندوز خیلی توصیه شده بود که در امر بازی‌سازی به خط 

دفاع کمک کند و او کم‌کم در حال برطرف کردن ضعفش در بازی با پا است. 

  عقب‌نشینی در جذب بیفوما
 10 روز پیش به 

ً
باشگاه پرسپولیس تقریبا

درخواست کریم باقری و دستیارانش با ایجنت 

بیفوما وارد مذاکره شد. در این مذاکره قرار 

شد این بازیکن خیلی بی‌سروصدا و قبل 

از پایان نیم‌فصل سرخپوش شود اما تعلل مسئولان این باشگاه باعث شد 

چند باشگاه لیگ برتری دیگر ازجمله تراکتور، گل‌گهر و فولاد برای جذب 

این بازیکن نامه ‌زده و به‌نوعی وارد رقابت شوند. همین مسئله کافی بود تا 

قیمت رضایتنامه و مبلغ درخواستی این بازیکن بالا برود. هوشنگ نصیرزاده 

 اعلام کرد که بیفوما برای حضور در فولاد مبلغ یک میلیون و 200 هزار 
ً
اخیرا

دلار برای یک فصل و نیم درخواست کرده است درحالی‌که قراردادش در 

استقلال خوزستان خیلی کمتر از اینهاست. در همین راستا باخبر شدیم که 

بیفوما برای پرسپولیس حاضر شده 200 هزار دلار تخفیف دهد و قرارداد یک 

میلیون دلاری به مدت یک فصل و نیم امضا کند که با عقب‌نشینی مسئولان 

این باشگاه همراه شده است. قرارداد وینگر کنگویی استقلال خوزستان 

برای این فصل بدون در نظر گرفتن آپشن‌ها 340 هزار دلار است که برای 

فصل آینده به 440 هزار دلار می‌رسد. ناگفته نماند قرارداد لوکاس 

ژوائو برای یک فصل 850 هزار دلار است درحالی‌که او هنوز 

نتوانسته در رقابت‌های لیگ برتر و لیگ نخبگان برای این تیم گلزنی کند. 

  دستمزد بالا مربیان ایتالیایی و آرژانتینی را دور کرد
باشگاه پرسپولیس در تابستان و زمستان امسال علاقه‌مند بوده و هست که 

والتر ماتزاری را به ایران بیاورد اما در این امر ناموفق بوده است. آخرین 

خبر درمورد جذب این مربی حکایت از آن دارد که اعضای هیئت‌مدیره و 

مسئولان این باشگاه حاضر نیستند سه میلیون دلار برای این مربی ایتالیایی 

هزینه کنند. مخصوصا اینکه او قصد دارد 4 دستیار با خود به ایران آورده و 

 200 تا 300 هزار دلار دستمزدشان خواهد شد. در 
ً
هر یک از آن‌ها احتمالا

این میان باشگاه پرسپولیس باید با مربیان فعلی‌اش چه داخلی و چه خارجی 

 یکی از آن‌ها را حفظ کند. 
ً
هم تسویه‌حساب و قطع همکاری کند و نهایتا

 اشاره داشتیم دستمزد 
ً
درمورد تاتا مارتینوی آرژانتینی هم همان‌طور که قبلا

بالایش باعث شد پرسپولیس خیلی جدی با او وارد مذاکره نشود و فقط به‌نوعی 

روی نامش مانور رسانه‌ای دادند. تا شب گذشته همچنان ایجنت‌ها سعی 

داشتند گزینه‌های مدنظر خودشان را به پرسپولیس نزدیک کنند که ژولین 

استفان فرانسوی یکی از آن‌ها بود. مربی‌ای که به مانند گاریدو در تیم‌های 

 کار با برکناری به پایان رسیده است. 
ً
اخیرش خیلی دوام نداشته و معمولا

  باقری فقط یک بازی دیگر سرمربی می‌ماند
روز گذشته هم اشاره داشتیم به اینکه پروسه انتخاب سرمربی در 

پرسپولیس همچنان ادامه خواهد داشت و درویش در تازه‌ترین اظهاراتش 

عنوان کرده که به‌طور یقین سرمربی آینده تیمش خارجی خواهد بود. 

مسئولان باشگاه پرسپولیس سه هفته بعد از برکناری خوان گاریدو حالا 

 خارجی باشد 
ً
به این نتیجه رسیدند که سرمربی بعدی تیم‌شان حتما

و تا یک هفته پیش اعتقاد داشتند که در این مقطع سرمربی خارجی 

به کارشان نمی‌آید و باید یک مربی ایرانی را انتخاب کنند. پرسپولیس 

روز جمعه باید بازی سوپرجام خود را در اراک برگزار کند و کریم باقری 

خودش هم فهمیده برای این بازی همه امید هواداران به اوست. اما 

باخبر شدیم که در این بازی هر نتیجه‌ای رقم بخورد باقری به کارش 

به‌عنوان سرمربی موقت پایان خواهد داد و در همان نقش مربی به کارش 

ادامه می‌دهد. او برای بازی سوپرجام هم در عمل انجام‌شده قرار گرفته 

و به‌خاطر هواداران و آرامش تیمش ترجیح داده تمرکزش روی دیدار با 

 صحبت‌هایش را خواهد کرد.
ً
سپاهان باشد اما بعد از بازی او حتما

 حقوق درخواستی بالای 2 مربی مدنظر قرمز‌ها آن‌ها را از پرسپولیس دور کرد
این در حالی است که باقری نمی‌خواهد پس از سوپرجام همچنان سرمربی بماند

ماتزاری دوباره منتفی شد؟
ش

ورز
ش

ورز
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حمیدرضا اسکندری
خبرنگار گروه ورزش

باقری با کسی تعارف ندارد

فرصت دوباره به صادقی و احمدزاده
پرسپولیس برای نیم‌فصل دوم رقابت‌های لیگ هنوز نه تکلیف 

سرمربی خود را مشخص کرده و نه توانسته بازیکنی به ترکیب خود 

اضافه کند. این در حالی است که به روزهای آخر دی ماه نزدیک 

می‌شویم و سرخپوشان بهمن ماه سختی را پیش رو دارند. قطعا 

اگر جانشین خوان گاریدو خیلی زودتر از اینها مشخص می‌شد در 

تعطیلات اندک فرصتی برای شناخت از تیمش داشت. همین‌طور 

بازیکن تازه‌وارد این تیم نیز می‌توانست زودتر در جمع سرخپوشان 

جا بیفتد. اما شواهد امر نشان می‌دهد که کریم باقری حداقل برای 

سوپر‌جام باید روی همین داشته‌هایش تمرکز کند. در همین راستا 

او به بازیکنانی چون فرشاد احمدزاده و سعید صادقی در بازی با 

چادرملو فرصت دوباره داد تا خودشان را نشان داده و از لیست 

مازاد تیم دور شوند. هر دو بازیکن در این دیدار دوستانه از ابتدا در 

ترکیب ثابت قرار داشته و در پست وینگر به میدان رفتند. عملکرد 

هر دو بازیکن نسبت به بازی‌های اخیر آنها خوب و امیدوار‌کننده 

بود. از این رو احتمال اینکه در سوپر‌جام سرمربی موقت قرمزها 

بخواهد بار دیگر به دو وینگر با‌تجربه تیمش اعتماد کند زیاد است. 

آنها می‌دانند که حداقل باقری با کسی تعارف ندارد. اگر قرار باشد 

بازیکنی را حفظ کند به توصیه کسی هم گوش نمی‌دهد بلکه فقط 

عملکرد آنها در تمرینات و مسابقات برایش اهمیت دارد. از این 

رو صادقی و احمدزاده اگر در بازی با سپاهان خودی نشان دهند 

احتمال ماندن‌شان در پرسپولیس زیاد است.

قلم قرمز باقری روی نام 2 بازیکن

لوکاس ماندنی شد؟ 
پرسپولیس در حالی روز گذشته در یک بازی دوستانه به مصاف 

چادرملو رفت که کریم باقری برای این مسابقه روی نام دو بازیکن 

حاضر در تمرینات تیمش قلم قرمز کشید. عرفان شیروانی و عرفان 

ملاپور که در تابستان از خرید‌های عجیب مسئولان باشگاه پرسپولیس 

به حساب می‌آمدند، بعد از آخرین بازی نیم‌فصل دیگر قرار نبود در 

تمرینات سرخپوشان هم حاضر شوند اما با اصرار باشگاه این اتفاق 

رخ داد. باقری که اعتقاد دارد این دو بازیکن در حد پرسپولیس نیستند 

برای بازی تدارکاتی روز گذشته تیمش هم آن‌ها را از لیست کنار 

گذاشت تا به‌نوعی مخالفت خود را با حضور آن‌ها در تمرینات اعلام 

کند. اما با منتفی شدن انتقال بیفوما در پرسپولیس باید گفت لوکاس 

ژوائو فعلا در جمع سرخپوشان ماندنی است. بازیکنی که مسئولان 

پرسپولیس درمورد آن اصرار دارند که با بازی بیشتر می‌تواند مؤثرتر 

ظاهر شود. در همین راستا نیز باقری در نیمه دوم بازی با چادرملو 

او را به میدان فرستاد اما به گفته حاضران در این مسابقه لوکاس باز 

هم نتوانست انتظارات را برآورده سازد. به هر شکل با توجه به قرارداد 

سنگین مالی که لوکاس با باشگاه پرسپولیس امضا کرده این باشگاه 

فعلا چاره‌ای جز حفظ او ندارد. 

در دومین دیدار دوستانه 

تیم ملی هندبال برابر عراق باخت
تیم ملی هندبال ایران در دومین دیدار دوستانه خود مقابل تیم ملی 

عراق در رقابتی نزدیک و با اختلاف یک امتیاز و با نتیجه 22 بر 21 

تن به شکست داد. در نیمه اول رافائل کاستیلو، سرمربی تیم ملی 

هندبال ایران با استفاده از بازیکنان جوان و زنجیره دفاعی خوب و 

خط حمله موثر، بازی خوبی را به نمایش گذاشت. نیمه اول این 

دیدار نفس‌گیر بود، زیرا ملی‌پوشان با اختلاف یک امتیاز‌ کمتر و با 

نتیجه ۹ بر ۸ به رختکن رفتند. تیم ملی ایران در دیدار دوستانه اول 

با نتیجه ۳۷ بر ۲۴ مقابل عراق به برتری رسیده بود.

اخبار کوتاه

یکشنبه ۲۳ دی 1403 

شماره  432۸

در پایان نیم‌فصل نخست لیگ برتر، سپاهان با 25 گل‌زده بهترین خط حمله 

و گل‌گهر با 6 گل خورده برترین خط دفاعی مسابقات را به دست آورده‌اند. با 

مقایسه دستاورد هجومی گلزن‌ترین تیم‌های 10 نیم‌فصل نخست اخیر فوتبال 

ایران متوجه خواهیم شد در 4 دوره باشگاه‌های مختلف توانسته‌اند رکوردی فراتر 

از سپاهان این فصل را به جا بگذارند. همچنین از نظر تعداد گل‌های خورده 

تیم‌های مس رفسنجان، استقلال خوزستان، استقلال و پرسپولیس در دوره‌های 

اخیر آمار جذاب‌تری نسبت به گل‌گهر رقم ‌زده‌اند. بهترین خط حمله نیم‌فصل 

نخست یک دهه اخیر لیگ متعلق به سپاهان فصل قبل است که با هدایت 

ژوزه مورایس 33 گل به ثمر رساند. مس رفسنجان و استقلال خوزستان نیز به 

پشتوانه خوردن 4 گل در نیم‌فصل نخست لیگ‌های پانزدهم و بیست‌ودوم لیگ 

برتر آمارشان از دیگر رکورد‌های به جا مانده جذاب‌تر است. در ادامه نگاهی به 

بهترین تیم‌های هجومی و دفاعی نیم‌فصل نخست 10 سال اخیر خواهیم داشت. 

  لیگ 24: سپاهان و گل‌گهر 
سپاهان در 3 دوره اخیر فوتبال کشورمان موفق شده در نیم‌فصل‌های نخست 

گلزن‌ترین باشگاه باشد. این تیم در فصل جاری توانسته با به ثمر رساندن 25 

گل عملکردی جذاب‌تر از باشگاه‌های تراکتور و پرسپولیس رقم بزند. زردپوشان 

تنها در دیدار مقابل تراکتور تبریز در گلزنی ناکام ماندند. رخنه ناپذیرترین دروازه 

15 هفته ابتدایی لیگ کشورمان را گل‌گهری‌ها ساخته‌اند. این تیم سیرجانی 

تا این مقطع فصل تنها 6 مرتبه دروازه‌اش توسط رقبا باز شده و در 10 بازی با 

کلین‌شیت راهی رختکن شده است. 

  لیگ 23: سپاهان و استقلال
سپاهان تحت هدایت ژوزه مورایس در 15 هفته ابتدایی بیست‌وسومین دوره 

لیگ برتر به پشتوانه پیروزی‌های 4 گله مقابل مس رفسنجان و نفت آبادان و برد 

5 بر صفر برابر هوادار با 33 گل‌زده ترسناک‌ترین و بهترین خط حمله را داشت. 

بهترین خط دفاع آن فصل هم در اختیار استقلال با 9 گل خورده بود که شاگردان 

نکونام با بسته نگه داشتن دروازه خود در 8 دیدار به این توفیق جذاب رسیدند و 

عملکردشان بهتر از پرسپولیس، تراکتور و گل‌گهر بود. 

  لیگ 22: سپاهان و مس رفسنجان 
نیم‌فصل نخست بیست‌ودومین دوره لیگ کشورمان از نظر گلزنی با به ثمر 

رسیدن 215 گل چندان چشم‌نواز نبود تا تیمی مثل سپاهان با 21 گل‌زده و 

حسرت گلزنی در 6 رقابت تبدیل به هجومی‌ترین تیم نیم‌فصل شود. مس 

رفسنجان در بازه زمانی اشاره شده کمترین گل را از حریفان خورده بود. این 

تیم به پشتوانه استراتژی‌های موفق دفاعی محمد ربیعی و حضور حامد لک و 

داود نوشی صوفیانی در قفس توری‌اش در 11 رقابت توانست دروازه‌اش را بسته 

نگه دارد و تنها تیم‌های نساجی، هوادار، صنعت نفت و پرسپولیس موفق شدند 

 به باشگاه رفسنجانی 4 گل بزنند. 
ً
مجموعا

  لیگ 21: استقلال 
استقلال تحت هدایت فرهاد مجیدی در نیم‌فصل نخست لیگ 21 توانسته بود 2 

عنوان ارزشمند گلزن‌ترین تیم و بهترین خط دفاعی را با هم کسب کند. آبی‌های 

تحت هدایت اسطوره جوان به پشتوانه 24 گل‌زده و گشودن دروازه 13 باشگاه با 

صدرنشینی راهی تعطیلات زمستانی شدند و دستاورد دفاعی‌شان هم خوردن 

5 گل از فجرسپاسی، صنعت نفت، آلومینیوم و مس رفسنجان بود. استقلال 

به دلیل سازماندهی دفاعی قابل تحسینش در 11 دیدار موفق شد دروازه‌اش را 

بسته نگه دارد و به همین اعتبار نیمی از راه قهرمانی خود را پیمود و در نهایت 

بدون باخت جام را بالای سر برد. 

  لیگ 20: سپاهان و پرسپولیس 
سپاهان تحت هدایت محرم نویدکیا با به ثمر رساندن 25 گل‌ جذاب‌ترین خط آتش 

را در میان تیم‌های حاضر در بیستمین دوره لیگ برتر داشت. زردپوشان اصفهانی در 

نیم‌فصل نخست فقط نتوانستند توپ را از خط دروازه حامد لک و تیم پرسپولیس 

عبور دهند و 14 دیدار دیگرشان حداقل یک گل به ثمر رساندند. همچنین بهترین 

خط دفاعی 15 هفته نخست، شاگردان قرمزپوش گل‌محمدی بودند. پرسپولیس 

در این بازه زمانی 8 گل از حریفان خورده بود و با 9 کلین‌شیت مستطیل سبز را ترک 

کرد تا زمینه صدرنشینی‌اش در پایان نیم‌فصل نخست فراهم شود. 

  لیگ19: استقلال و 3 تیم موفق دفاعی
استقلال مدل استراماچونی در نیم‌فصل نخست نوزدهمین دوره لیگ برتر تیمی 

فوق‌العاده زهردار و خطرناک در خط حمله بود و با عطش تحسین‌برانگیزش 

تیم‌هایی مثل سایپا، صنعت نفت و تراکتور را با نتایج 4 بر صفر، 5 بر صفر و 4 

بر 2 به زانو در آورد. آبی‌های تهران بعد از جدایی غیرمنتظره سرمربی ایتالیایی 

خود، ترک عادت نکردند تا برابر شاهین بوشهر به پیروزی ارزشمند 4 بر یک 

برسند و بعد از گذشت 15 هفته در مقابل تعداد گل‌هایشان عدد 32 نوشته شود. 

همچنین از نظر گل‌های خورده تیم‌های پرسپولیس، نفت مسجدسلیمان و فولاد 

خوزستان با 7 مرتبه گشوده شدن دروازه‌شان برترین خط دفاعی را در 15 هفته 

ابتدایی فصل 1399-1398 لیگ داشتند. 

  لیگ 18: سپاهان و سرخابی‌ها 
شاگردان زردپوش امیر قلعه‌نویی در نیم‌فصل نخست هجدهمین دوره لیگ برتر 

توانستند به پشتوانه حضور مهاجمانی مثل کیروش استنلی، ساسان انصاری، 

سجاد شهباززاده و مهرداد محمدی پیروزی ارزشمندی مثل برد 6 بر یک 

روبه‌روی سپیدرود به دست آورند تا سپاهان با 28 گل‌ زده راهی 

تعطیلات زمستانی شود. همچنین سرخابی‌های پایتخت با 6 

گل خورده کمترین آمار گل خورده را در نیم‌فصل نخست فصل 

1398-1397 داشتند. آبی‌های تحت 

هدایت وینفرد شفر با بسته نگه داشتن 

دروازه‌شان در 10 دیدار به این توفیق رسیدند و تعداد کلین‌شیت‌های شاگردان 

برانکو ایوانکوویچ 9 بوده است. 

  لیگ 17: پرسپولیس 
پرسپولیس تحت هدایت پروفسور کروات در نیم‌فصل نخست هفدهمین دوره 

لیگ برتر توانست با 27 گل‌زده و 6 گل خورده بهترین خط حمله و برترین خط 

دفاعی مسابقات را داشته باشد. شاگردان برانکو در 15 دیدار ابتدایی خود در این 

فصل فقط در 2 تقابلشان مقابل پیکان و پدیده موفق به گشودن دروازه حریف 

نشدند. همچنین آن‌ها در 9 دیدار مهاجمان حریف را در امر گلزنی ناکام گذاشتند. 

کتور و پرسپولیس    لیگ 16: ترا
تراکتور با هدایت قلعه‌نویی در نیم‌فصل نخست شانزدهمین دوره لیگ خلیج فارس 

در 3 دیدار حسرت گلزنی را احساس کرد اما عدم گلزنی مقابل تیم‌های نفت 

آبادان، پرسپولیس و سایپا باعث نشد تی‌تی‌ها با 24 گل‌زده تبدیل به برترین خط 

حمله 15 هفته نخست فصل فوتبالی 1396-1395 نشوند. پرسپولیس در نیم‌فصل 

اول از تیم‌های فولاد، سپاهان، استقلال خوزستان، پدیده و ذوب‌آهن گل خورد تا 

خط دفاعی‌اش با 5 گل خورده و 10 کلین‌شیت در لیگ داخلی بدرخشد و تبدیل 

به تنها تیمی شود که بعد از گذشته 15 هفته گل‌های خورده‌اش تک‌رقمی است. 

  لیگ 15: استقلال و استقلال خوزستان 
شاگردان پرویز مظلومی در 15 هفته ابتدایی فصل 1395-1394 موفق 

شدند در 13 دیدارشان حداقل یک گل به ثمر برسانند تا استقلال در پایان 

نیم‌فصل با 23 گل‌ زده ارزنده‌ترین آمار را در بحث گل‌های ‌زده داشته باشد. 

استقلال خوزستان در نیم‌فصل نخست پانزدهمین دوره لیگ برتر توانست 

به رکورد کم‌نظیر 11 بازی بسته نگه‌داشتن دروازه‌اش برسد. خوزستانی‌های 

آبی‌پوش تحت هدایت عبدالله ویسی در این نیم‌فصل از تیم‌های 

سپاهان، پرسپولیس، صبای 

قم و استقلال گل خوردند 

و با 4 گل خورده عملکرد 

دفاعی‌شان فوق‌العاده 

جذاب و قابل 

تحسین بود. 

»فرهیختگان« عملکرد خطوط برتر دفاعی و هجومی تیم‌ها در 10 نیم‌فصل نخست سال‌های اخیر را بررسی می‌کند

نیمی از بهترین آمار تهاجمی در اختیار سپاهان 
امید نظری‌گوهر
خبرنگار گروه ورزش


